
Beskæftigelsesministerens besvarelse af spørgsmål nr. 34 af 
17. november 2005 fra Folketingets Arbejdsmarkedsudvalg 
(Alm. del). 

Spørgsmål nr. 34: 
Ministeren bedes med henblik på et eventuelt kommende samråd redegøre 
for:
a) hvorfor "Notat om ændrede kapitaliseringsfaktorer" og "Notat om 
ændrede regler for kapitalisering af arbejdsskadeerstatninger", udarbejdet af 
en tværministeriel arbejdsgruppe 20. september 2001, ikke er blevet 
offentliggjort,
b) hvorfor forslagene fra arbejdsgruppen ikke indgik i arbejdet med 
arbejdsskadereformen i 2003
c) om notaterne vil indgå i det aktuelle udvalgsarbejde om samspil mellem 
arbejdsskadeerstatninger og sociale ydelser, samt hvad notaternes 
konklusioner betyder for forudsætningerne om udgiftsnetutralitet i de 
forslag, udvalget fremkommer med.

Svar:  
De pågældende notater blev udarbejdet i forbindelse med den tidligere rege-
rings overvejelser om en arbejdsskadereform.

Som det fremgår af det lovforslag, der blev sendt i høring i efteråret 2001, 
indgik en justering af kapitaliseringsfaktorerne ikke i den tidligere regerings 
forslag til en arbejdsskadereform. Forslaget, der blev sendt i høring, blev ik-
ke efterfølgende vedtaget i Folketinget.

Notaterne er nu offentliggjort i forbindelse med en anmodning om aktind-
sigt. Notaterne har for så vidt aldrig været ”hemmeligholdt,” som det har væ-
ret hævdet, men der har ikke været interesse for notaterne før foråret 2005.

Den endelige version af notaterne sendes til Folketingets Arbejdsmarkeds-
udvalg som bilag til svaret på spørgsmål 35. 

Ved den nuværende regerings arbejdsskadereform blev der fokuseret på ska-
debegreberne og sagsbehandlingstiden i arbejdsskadesager. Der var ikke 
overvejelser om ændringer i lovens ydelser bortset fra, at afløsningsbeløbet 
blev afskaffet som led i en finansiering af de nye skadebegreber.

Notaterne er sendt til medlemmerne af Arbejdsskadeudvalget 2005, og vil 
derfor indgå i udvalgets overvejelser.
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Jeg afventer derfor resultatet af udvalgets overvejelser, også for så vidt angår 
en eventuel justering af kapitaliseringsfaktorerne. 


